Администрация Северного сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.03.2018
	№ 16

	Об утверждении положения о порядке  расходования резервного фонда администрации Северного сельсовета

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Положения о бюджетном процессе, утвержденного решением сельского Совета Северного сельсовета  от 13.11.2015 г. № 15, администрация Северного сельсовета постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования резервного фонда администрации Северного сельсовета.

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

Северного сельсовета                                                          В.В. Шишина

        Утверждено:

                                                              Постановлением  администрации

Северного сельсовета
№ 16 от 16.03.2018 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке  расходования резервного фонда администрации Северного сельсовета
1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 5 Положения о бюджетном процессе в  Северном  сельсовете и   устанавливает    порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации.

2. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете на соответствующий финансовый год.

3. Объем резервного фонда администрации Северного сельсовета определяется решением о бюджете на соответствующий  финансовый год.

4. Средства резервного фонда администрации расходуются на финансирование:

4.1 проведения аварийно - восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году.

4.2. других непредвиденных расходов в случаях, когда финансирование по данным видам и статьям расходов не было предусмотрено.

В составе резервного фонда не менее 30% средств направляются на финансирование расходов, предусмотренных в  4.1. и не могут в течение года до 15 ноября использоваться на другие цели.

5. Средства из резервного фонда администрации  выделяются на основании постановления администрации на выше указанные мероприятия.

6. Средства из резервного фонда администрации выделяются на финансирование мероприятий по: ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.

7.  Отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Северного сельсовета прилагается к годовому отчёту об исполнении бюджета Северного сельсовета.
8. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет Глава администрации